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ZDARMA 

Nová technika pro naše hasiče Sloupek starosty 

Během loňského roku byli na více 
jak padesáti výjezdech, přičemž 
nejnáročnější byl lesní požár 
v Českosaském Švýcarsku, který 
vypukl 23. července a postupně 
zasáhl více jak 1600 ha plochy 
národního parku.  
Za skvěle odvedou práci byl oce-
něn premiérem ČR Petrem Fialou 
Bc. Martin Kůřil, berounský profe-
sionální hasič, specialista na ha-
šení lesních požárů a donedávna   
i velitel zásahové jednotky 
v Chyňavě. Při hašení lesního po-
žáru se prokázala výhoda vedení 
D kvůli nízké hmotnosti a z toho 
vyplývající dobré manévrovatel-
nosti.  
Martin Kůřil patří k velikým propa-
gátorům „D“ programu a snaží se    

o jeho prosazení i v jiných okre-
sech naší země. 
Co je zmiňovaný „D" program? 
Jedná se o kulturu hašení hadico-
vým vedením, které šetří hasiče 
od zbytečné námahy právě u les-
ních požárů, ale prakticky je to 
systém hodící se na většinu požá-
rů.  
Příjemným překvapením na výroč-
ní schůzi bylo představení nové 
hasičské techniky pro JSDH: do-
pravní automobil na podvozku 
MAN 4x4 a kontejner na hašení. 
Chyňavský sbor je fakticky polo-
profesionální sbor, neboť je zařa-
zen v kategorii JPO II jako jediný 
na okrese Beroun. 
                    Pokračování na str. 2 

Vážení spoluobčané,  
předně bych vás všechny chtěl po-
chválit za třídění odpadu v roce 
2022. Společnost EKO-KOM, která 
má na starosti odběr vytříděného 
odpadu (plasty, sklo, papír, karton, 
atd.), nám za uplynulý rok poslala  
411 257 Kč. Oproti roku 2021 se 
jedná o menší pokles ( o 22 tisíc 
Kč), ale věřím, že letos dokážeme 
ještě lépe třídit a za rok se budeme 
společně radovat z ještě větší část-
ky, kterou obdržíme. 
Nyní mi dovolte, abych vás seznámil 
s událostmi, které se v lednu staly. 
Během ledna se u nás zastavila po-
tencionální zubařka, která si pro-
hlédla prostory ordinace a bytu        
a poté proběhla diskuse ohledně 
dalšího postupu. Nyní čekáme na 
rozhodnutí samotné paní zubařky. 
Proběhla schůzka s Ing. arch. Boč-
kem, který má na starosti náš ÚP. 
Probrala se poslední problematika   
a můžeme se připravovat na veřejné 
projednávání.  
Byla vytipována místa, kde by mohl 
být umístěn bankomat společnosti 
Moneta. Nyní by mělo proběhnout 
poslední jednání a poté budeme vě-
dět, zda-li i v naší obci bude banko-
mat. 
Česká pošta bude měnit naši poboč-
ku na službu Pošta partner. Pro zá-
kazníky pošty se nic nemění, i nadá-
le bude pošta v naší obci fungovat! 
Stále probíhají přípravy o realizaci   
2. stupně ZŠ v Hýskově a vše nabí-
rá reálných obrysů. O této problema-
tice proběhlo jednání s Beroun sobě 
a v únoru je naplánována schůzka 
s místostarostou Berouna D. Tom-
čem.  
To je prozatím vše, děkuji a mějte se 
hezky.  Ing. Zdeněk Steiner, starosta 

Poslední lednovou sobotu se konala výroční valná hromada chyňav-
ských hasičů, kteří přítomné seznámili se svojí bohatou činností přede-
vším na úseku represe.  
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Leden     
   
Jaroslava Halásová, Chyňava 91 
Květoslava Nováková, Chyňava 85 
Věra Hladká, Chyňava  83
    

Společenská kronika 

Zprávy z obce 
Sběrné místo u koupaliště na uklá-
dání větví bude až do 28. 2. 2023 
uzavřeno. 
Provoz sběrného dvora zůstává 
otevřen ve středu 14 - 17 hod a v 
sobotu 9 - 12 hod.  
Nově je od února sběrný dvůr 
otevřen i v neděli 8 - 11 hod.  
Ve sběrném dvoře není možné 
ukládat stavební suť. 
Provoz za hřištěm je POUZE pro 
ukládání trávy a listí. 
Plastové květníky, větve a vánoční 
stromky sem rozhodně nepatří, 
odvezte je do sběrného dvora. 

Prezidentské volby 

V historii samostatné České republiky 
jsme zažili již třetí přímou volbu prezi-
denta republiky. Volební systém je 
dvoukolový a je podobný tomu do Se-
nátu, avšak vzejde z něj pouze jeden 
mandát.  
V prvním kole se utkalo devět kandi-
dátů, resp. osm, protože odborový 
předák Josef Středula odstoupil.  Vý-
zkumy veřejného mínění od počátku 
favorizovaly tři kandidáty: A. Babiše, 
D. Nerudovou a P. Pavla, kterým se 
dostalo více mediálního prostoru 
v mainstreamových médiích.  
Do druhého kola postoupil expremiér 
a předseda ANO Andrej Babiš a gene-
rál ve výslužbě Petr Pavel. Kampaň 
byla nebývale vyhrocená a objevily se 
v ní lži a polopravdy ve jménu hesla 
účel světí prostředky.  
Volební účast byla nejvyšší v historii 
prezidentské volby – 70 % a vítězem 
se stal Petr Pavel, který svého rivala 
Andreje Babiše porazil o více jak 16 % 
a vznikl mu tak silný mandát.  
V Chyňavě bylo vítězství generála ve 
výslužbě ještě vyšší, zhruba 63 % ku 
37 %. Nezbývá než si přát, aby se po-
larizovaná česká společnost sjednotila 
a nová hlava státu prokázala, že bude 
prezidentem všech občanů ČR.  
                 Dalibor Bartoš 

Pokračování ze str. 1 
Další zásahová technika, která 
přibude v naší obci, bude te-
rénní pick-up pro SDH Lhotka. 
Vůz bude vybaven nádrží na 
vodu a hasebním zařízením. 
Velikost vozu ho bude předur-
čovat pro nasazení v hůře do-
stupném terénu, například 
v chatových oblastech. 
Jsem hrdý, že v naší obci má-
me tři zásahové jednotky 
(vedle dvou zmiňovaných ještě 
SDH Malé Přílepy), protože 
velmi dobře vím, jak 
je komplikované vše v životě 
skloubit dohromady a část 
svého času položit na oltář 
s nápisem hasiči, ale je to čin-
nost nadmíru smysluplná, pro-
tože je nesobeckým vyjádře-
ním naší pomoci bližnímu.           
       Mgr. Dalibor Bartoš 
       starosta Okrsku Chyňava  

Nová technika pro naše hasiče 

Tento měsíc se v Libečově obje-
vilo velké množství kanystrů od 
motorového oleje ve žlutých kon-
tejnerech. Pokud by si toho  
Dušan Kšír nevšiml, tak by svoz 
vyšel opravdu hodně draho.  
Jeden svoz stojí přes 12 tisíc ko-
run a v případě, že je v kontejne-
ru obsah, který tam nepatří, je      
i dodatečný finanční postih pro 
obec.  
V Chyňavě funguje Sběrný dvůr, 
kterému byla rozšířena provozní 
doba, tak pokud si nejste jisti       
s odpadem, vezměte ho raději 
tam. V případě uhrazených po-

platků za svoz nic neplatíte. Když 
se nebudeme chovat zodpověd-
ně, bude muset obec zvážit zvý-
šení sazby za odpad.    Z. Steiner 

Podle Obecně závazné vyhlášky č.4/2021 poplatky za odvoz 

komunálního odpadu zůstaly ve stejné výši jako v loňském ro-

ce.  

Platit je můžete od 1. února hotově v úředních hodinách na 

Obecním úřadě nebo bankovním převodem na číslo účtu 

2823131/0100, VS je číslo popisné. 

Občan s trvalým bydlištěm  800,- 
Děti do 15 let a osoby nad 65 let 300,- 
Rekreační objekt a budova bez trvale žijících osob 800,- 
Pes     100,- 

Správné třídění odpadu 
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Školní okénko 

Letošní rok jsme začali uspořádá-
ním Vánoční akademie, která mu-
sela být v prosinci odložena 
z důvodu vysoké nemocnosti dětí     
i učitelek.  

Vystoupení se vydařilo, děti se 
předvedly jako sněhuláčci, broučci 
a poskakující sněhové vločky         
a všichni byli spokojeni. 

V lednu navštívily děti z předškolní 
třídy Soviček 1. třídu. Pod vede-
ním paní učitelky Rosany Zvelebi-
lové se zájmem a soustředěním 
dokázaly pracovat celou jednu vy-
učovací hodinu. Všem předškolá-
kům se ve škole líbilo, paní učitel-
ka chválila jejich připravenost        
a znalosti. Děti si odnesly domů 
svoji první jedničku. 
Únorový kurz pro předškolní děti 
má název „Pojďme se podívat do 
školy“. Společně s rodiči si děti 
prohlédnou školu a řeknou si, co 
všechno je před vstupem do školy 
nutno umět a znát.  
Poslední kurz proběhne 16. 3.       
a bude zaměřen na grafomotoric-
kou přípravu, rozvoj matematic-
kých představ a trénink komuni-
kačních dovedností. 
Potom už se budeme těšit na Veli-
konoce a mimo jiné vyrábět veliko-
noční zboží na jarmark, kam vás 
srdečně zveme. Termín konání 
jarmarku bude upřesněn.  
     Ivana Hyková, MŠ 

Letošní pravidelná degustace 
jablek, kterou pořádal Český za-
hrádkářský svaz v Chyňavě, se 
uskutečnila 26. ledna.  
K hodnocení se nás sešlo 18         
a k ochutnání bylo 32 vzorků od 
chyňavských a přílepských pěsti-
telů. Odrůdy se hodnotily takzvaně 
naslepo, jejich název jsme zjistili 
až po udělení bodového hodnoce-
ní. Nejlépe hodnocenou odrůdou 
se stal Rubín. 
Po degustaci proběhla poutavá 
diskuze o ovocných stromech – 
řezu či správném stanovišti, 
zejména o různých zkušenostech 
s meruňkou a jak se jí daří            
v Chyňavě.          Naďa Barochová 

Degustace jablek 

Hráči Sportovního klubu Chyňava, 
respektive hráči „A“ týmu, zahájili již 
začátkem ledna 2023 svoji přípravu 
na jarní boje v Okresním přeboru. 
Z první poloviny sezóny panují 
menší rozpaky s výsledky, protože 
se nepovedlo dotáhnout slibně se 
vyvíjející utkání do vítězných konců 
a vždy to skončilo remízou. Proto 
hráči vyběhli k prvnímu tréninku již 
5.1.23 a to v rámci individuálních 
plánů, které se skládají především 
z různých druhů běhu.  
Běžecké tréninky jsou prokládány 
tréninky na UMT a na hřišti. Takto 

se budou hráči připravovat ještě 
celý únor a v březnu absolvují herní 
soustředění v Ústí nad Orlicí.  
Během zimní přestávky lze očeká-
vat i pohyby v týmu a to především 
dovnitř. S očekáváním vyhlížíme 
návrat J. Hebedy, dále je v plném 
tréninku J. Kříž a po zranění snad 
bude fit i Špaček s Rojdlem. 
V jednání je i jedna posila 
z Berouna, ale vyjednávání nejsou 
jednoduchá.  
    Ing. Zdeněk Steiner 
  vedoucí „A“ mužstva 

Fotbalisté zahájili přípravu 

Vysvědčení není jen o známkách, každý si zaslouží pochvalu, za pěkné do-
mácí úkoly, za vzorné chování, za snahu, za pomoc ostatním a také za to, že 
jsme dobrými kamarády.  
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Kalendárium 
 

Pátek 24. 2. 

Výroční schůze seniorů 

od 16 hod v restauraci DD 

Sobota 25. 2. 

 Dětský maškarní ples 

od 15 hod v DD 

Sobota 25. 2. 

Hasičský bál 

od 20 hod u Vořechů 

Malé Přílepy 

hraje LH Band 

Neděle 26. 2. 

Dětský maškarní karneval 

od 14 hod u Vořechů 

Malé Přílepy 

Neděle 26. 2. 

Výroční schůze zahrádkářů 

od 14 hod v restauraci DD 

Sobota 11. 3. 

Hasičský ples v DD 

od 20 hod 

hraje Kastelán 

Sobota 25. 3. 

Klíče na neděli 

od 19 hod v DD 

Divadlo LOĎ Loděnice 

Sobota 1. 4. 

Jarní výstava 

13 - 17 hod v DD 

Sobota 22. 4. 

Výroční členská schůze 

Dobročinná obec baráčníků Hůrka 

 

 sobota 25. 2. 2023 od 15 hodin  

Dělnický dům v Chyňavě 

 

 neděle 26. 2. 2023 od 14 hodin  

 restaurace u Vořechů Malé Přílepy 

Dětský maškarní 

ples 

Spolek CHYŇAVA DĚTEM z.s. 
vznikl 6. 10. 2015 zapsáním do 
spolkového rejstříku.  
Předcházelo tomu jedno krásné 
odpoledne na fotbale, kdy jsme se 
jako mladé aktivní maminky bavily 
o tom, že nám v Chyňavě chybí 
společné aktivity pro rodiče a děti.  
Zprvu nás všichni odrazovali a ujiš-
ťovali, že takový projekt se na ves-
nici neuchytí. Tehdy nás podpořil  
starosta Václav Kšír a dostaly jsme 
mimořádnou dotaci. Nebylo však 
jednoduché dokázat, že i přistěho-
valé „EKO / BIO“ matky mají co 
nabídnout místním lidem, mamin-
kám, dětem a veřejnosti. 
V současné době fungujeme jako 
tříčlenný výbor. Lucie Novotná 
(předseda), Vladimíra Landová 
(místopředseda), Anna Recinová 
(pokladník). 
Spolupracujeme s kulturou, dalšími 
spolky a dobrovolníky. Uplynulo již 
více než 7 let práce nás všech       
a musím přiznat, že mám velkou 
radost, co všechno se nám podaři-
lo uskutečnit. Některé akce se již 
staly součástí kultury v obci a pra-
videlně se opakují. 
Za zmínku určitě stojí cvičení pro 
rodiče a děti, výtvarně tvořivé hrát-
ky a keramika s Bárou, Halloween, 
kroužek juda, drakiáda, akce 
s Besipem, letní tematické tábory, 
bugyny, výroba adventních věnců, 
vánočních ozdob a velikonočních 
dekorací, burza oblečení, besedy, 
semináře o bylinkách.  
Workshopy - výroba šperků, malo-
vání henou, plstění, fimo, tvořivé 

dílny pro děti na Dušičkovém peče-
ní a Jarní výstavě, rozsvícení vá-
nočního stromu, závody Dračích 
lodí, Ukliďme Česko, maškarní bál 
pro děti, velikonoční stopovačka, 
zájezdy do divadla, akce v Zahradě 
poznávání, cesta poustevníka Je-
ronýma, jóga pro ženy, latina pro 
ženy, taneční kurzy či tančírna pro 
páry. 
Moc děkuji Aničce, Vlaďce, ale       
i Barboře Vaclas Svobodové, která 
již nepůsobí ve spolku, za jejich 
dosavadní přínos, také našim man-
želům a dětem za obětavost           
a smysl pro dobrou věc, bez kte-
rých by se to neobešlo. Věřím, že 
ještě spoustu zajímavých akcí nás 
čeká. 
     Lucie Novotná, předseda spolku 

Představujeme místní spolky 

mailto:chynavsky.zpravodaj@email.cz
http://www.chynava.cz

